

نخستین وزنه بردار زن محجبه در مسابقات جهانی پاریس:

## حجاب مانع حضور زنان وزنه بردار در مسابقات نیست



رقابت‌های جهانی وزنه برداری در پاریس شاهد نخستین حضور وزنه بردار زن محجبه بود به طوری که بسیاری از کارشناسان و رسانه‌های جهان مسابقه این وزنه بردار امریکایی تیم پاکستان را دنبال می‌کردند.

کلتشوم بینظیر عبدالله در حالی با حجاب کامل اسلامی در این رقابت‌ها حاضر شد که وزنه برداران به دلیل قوانین خاص این رشته نمی‌توانند با لباس کامل به روی تخته بروند زیرا باید آرنج‌ها و زانوهای وزنه برداران بدون لباس باشد تا داوران یکی از خطاهای اصلی این مسابقات را که همان کمک گرفتن از پاها برای بلند کردن وزنه است را تشخیص دهند. برای همین زنان مسلمان در طول تاریخ این ورزش یا نمی‌توانستند در رقابت‌ها شرکت کنند یا باید از پوشش استاندارد بین‌المللی استفاده می‌کردند اما وزنه بردار تیم پاکستان با این قوانین مبارزه کرد و موفق به حضور در این رقابت‌ها شد.

کلتشوم بینظیر عبدالله که فارغ التحصیل مقطع دکترا است درباره نحوه ورود به رقابت‌های جهانی گفت: در ابتدا تکواندو کار می‌کردم. سپس تصمیم گرفتم ورزش‌های قدرتی‌تری کار کنم و به وزنه برداری علاقه‌مند شدم. با تمرینات مستمر در امریکا در یکی از مسابقه‌هایی که همه می‌توانستند شرکت کنند، شرکت

کردم که تجربه بسیار خوبی برای من بود. پس از این رقابت‌ها توانستم وارد مسابقه‌های ملی شوم، اما با توجه به اینکه هیچ وقت هیچ زن محجبه‌ای در رقابت‌های ملی امریکا شرکت نکرده بود، مسئولان گفتند که در مورد موضوع شما باید تصمیم گیری کنیم. برای همین به من اجازه ندادند در رقابت‌های سال ۲۰۱۰ شرکت کنم. من طی چندین سال با توضیحات کاملی که دادم و حتی لباسی که پوشیدم و برایشان توضیح دادم، در نهایت قبول کردند و من توانستم در ماه جولای گذشته در رقابت‌های ملی شرکت کنم. وی ادامه داد: من در مسابقات جهانی سال جاری از طرف پاکستان شرکت کردم، چون که آنها هیچ وزنه برداری

نداشتند و به من گفتند که اگر بخواهم می‌توانم از پاکستان شرکت کنم و من هم قبول کردم.

وی درباره احساس خود از اینکه نخستین وزنه بردار زن محجبه است گفت: من از این بابت خیلی خوشحال هستم. هرچند که هیچ وقت فکر نمی‌کردم که در این موقعیت قرار بگیرم. همیشه برای خودم تمرین می‌کردم و تازه مسابقات رقابتی را شروع کردم. من هیچگاه نقش الگو را نداشتم، اما خوشحالم که امروز من الگو شدم و نخستین زن محجبه‌ای بودم که در رقابت‌های وزنه برداری شرکت کردم. امیدوارم زنان مسلمان بیشتری بتوانند در رقابت‌های جهانی نماینده زنان مسلمان باشند.